
COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELBELFORTE 
Provincia di Mantova 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
DELIBERAZIONE N. 63 DEL 24/09/2015 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA ESTIMATIVA DELLA CAPP ELLA "PANIZZA" 
UBICATA NEL CIMITERO COMUNALE DI CASTELBELFORTE. 
 
L'anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro  del mese di settembre alle ore 19:00, nella 
residenza comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle 
persone dei sottoindicati signori: 
 

cognome e nome carica presente 
GAZZANI MASSIMILIANO Sindaco A 
PICCOLI ANDREA Vice Sindaco P 
BAROZZI DAVIDE Assessore P 
ROLLO SARA Assessore P 
LEGGIO ANNA Assessore P 
 

Totale Presenti 4               Totale Assenti 1 
 

Presiede la seduta Il Vice-Sindaco  Piccoli Andrea. 
 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale  Dr.ssa Angela Belletti. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto all' ordine del giorno. 



OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA ESTIMATIVA DELLA CAPP ELLA "PANIZZA" 
UBICATA NEL CIMITERO COMUNALE DI CASTELBELFORTE.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che gli eredi  Omero Panizza hanno rinunciato alla concessione dell’area 
cimiteriale di cui all’atto n. 41 in data 18/09/1900 con il relativo manufatto, nello stato di fatto in 
cui si trova;  

 
ACCERTATO pertanto che tanto l’area quanto il manufatto  rientrano nella piena 

disponibilità del Comune; 
 
RITENUTO  di procedere alla concessione della sepoltura mediante asta pubblica; 
 
RICHIESTA allo scopo all’ufficio tecnico comunale una perizia estimativa della 

costruzione;  
  
VISTA ora la relazione di stima predisposta dal geom. Fabio Maestrelli che determina il 

valore dell’immobile, dedotte le spese di estumulazione delle salme presenti, in € 12.700,00; 
 
CONSIDERATO  congruo il valore stimato; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO  lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49, comma 1, del Testo Unico Enti Locali; 
 
CON VOTI  unanimi favorevolmente espressi nei modi e forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
DI PRENDERE ATTO della rinuncia alla concessione dell’area cimiteriale di cui all’atto 

n. 41 in data 18/09/1900 effettuata dagli  eredi  Omero Panizza con nota in data 03.10.2014 assunta 
al protocollo al n. 634;  

 
DI PROCEDERE alla concessione della sepoltura mediante asta pubblica sulla base del 

valore stimato dall’ufficio tecnico; 
 
DI APPROVARE  la perizia di stima predisposta dal geom. Fabio Maestrelli che determina 

il valore dell’immobile, dedotte le spese di estumulazione delle salme presenti, in € 12.700,00 oltre 
al costo  dell’area calcolato sulla base delle tariffe in vigore in € 8.400,00 e quindi per un totale di € 
21.100,00; 
 

          DI DEMANDARE al Responsabile della competente Area l’adozione degli atti conseguenti 
la presente deliberazione;  



 
 
 
 
 
 

          DI DARE ATTO che sul presente atto sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49, comma 1, del Testo 
Unico Enti Locali; 

 
          DI DARE comunicazione del presente provvedimento ai Capigruppo consigliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali; 

 
Successivamente, 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del Testo Unico n.267 del 18 agosto 2000. 

 

 
 



 

 

COMUNE DI CASTELBELFORTE 
Provincia di Mantova 

 
ALLEGATO A) ALLA DELIBERA N. 63 DEL 24/09/2015   

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA ESTIMATIVA DELLA CAPPELLA "PANIZZA" 
UBICATA NEL CIMITERO COMUNALE DI CASTELBELFORTE.  

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
In ordine alla proposta di delibera, sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE  
 

RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
F.to dott.ssa Angela Belletti 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
 
In ordine alla proposta di delibera, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE  
 
 

RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
  F.to Dott.ssa Marilena Tanferi 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Vice-Sindaco  
F.to Piccoli Andrea 

Il Segretario Generale 
F.to Dr.ssa Angela Belletti 

 
____________________ 

 
____________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione viene pubblicata, sul sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per quindici 
giorni consecutivi dal                                al                                  . 
 
 
 Il Segretario Generale  
Castelbelforte, li     F.to Dr.ssa Angela Belletti   

   
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                   ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, decimo giorno successivo alla pubblicazione. 
 
       
 
 Il Segretario Generale  
 F.to Dr.ssa Angela Belletti 

   
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo     
  
  Castelbelforte,         Il Segretario Generale   
    Dr.ssa Angela Belletti   

 

 
 
 


